
Doprovodný program výstavy „Zločin a oběti“ 
 

 

Doba výstavy: 16.4.-16.5.2014 

Místo konání: Urban centrum, Mečová 5, Brno 

Pořadatel: Bílý kruh bezpečí, regionální pobočka Brno 

Trvalá expozice: 

 Informační panely k problematice obětí kriminality, pomoci obětem a právům obětí 

 Tiskoviny a publikace Bílého kruhu bezpečí 

 Tematické fotografie 

 Tematická videoprojekce 

 

Přednášky: 

 Prevence kriminality na seniorech 
Délka trvání: 1,5 hod. 
Cílová skupina: senioři (skupiny 15-40 účastíků) 
Termín: dle předchozí dohody s organizátorem 
 

 Zákon o obětech TČ 
Délka trvání: 1,5 hod. 
Cílová skupina: NNO, široká veřejnost (skupiny 15-40 účastíků) 
Termín: dle předchozí dohody s organizátorem 

 
Žádosti o uspořádání přednášek lze zasílat na e-mail: bkb.brno@bkb.cz 
 
 
Besedy: 

 Nabídka témat: násilí v partnerských vztazích (prevence domácího násilí) / šikana / mladistvé oběti  
Délka trvání: 1,5 hod. 
Cílová skupina: žáci ZŠ a SŠ 
Termín: dle předchozí dohody s organizátorem 

 
Žádosti o uspořádání přednášek lze zasílat na e-mail: bkb.brno@bkb.cz 
 
 
Panelové diskuse: 

 Dítě jako oběť trestného činu 
Témata: hranice rodičovské nezpůsobilosti vs. týrání dětí, psychické dopady TČ na děti a cesty k jejich 
minimalizaci, ochrana práv dětí jako obětí TČ), role sociálně-právní ochrany dětí v oblasti prevence 
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 
Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 
 

 Oběti a média 
Témata: zájem médií na informování veřejnosti vs. právo oběti na soukromí, uchopení tématu obětí 
v médiích, komunikace pracovníků médií s oběťmi, hranice etiky (psané a nepsané) 
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 



Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 
 

 Diagnóza: domácí násilí - jak lze obětem účinně pomoci? 
témata: nejčastější potřeby osob ohrožených, co stále chybí v systému pomoci, zkoumání obětí a dokazování 
domácího násilí v trestním řízení, využívání předběžných opatření v trestním řízení, cesty k účinné prevenci 
domácího násilí 
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 
Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 
 

 Diagnóza: znásilnění 
témata: prožívání oběti znásilnění, možnosti a problémy s dokazováním u znásilnění, možnosti minimalizace 
sekundární viktimizace, pomoc obětem znásilnění, zdravotní péče o oběti znásilnění,  
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 
Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 
 

 Nároky obětí TČ a jejich vymáhání 
Témata: přiznávání nároků obětí v adhezním řízení, výpočet nároku dle NOZ (psychická újma, zdravotní 
újma), vymáhání náhrady škody, peněžitá pomoc obětem TČ dle nových pravidel (dosavadní zkušenosti 
s novou legislativou), využívanost institutu mediace v trestním řízení (časté právní a faktické překážky) 
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 
Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 

 

 Psychické dopady trestného činu na oběť 
témata: prožívání oběti, možnosti psychologické pomoci obětem, zkušenosti s jednotlivými typy pomoci, 
cesty k jejich zmírnění traumatu, kontakt oběti a pachatele, potřeby obětí bezprostředně po činu vs. potřeby 
s časovým odstupem 
Cílová skupina: studenti VŠ a VOŠ, široká veřejnost 
Termín: bude upřesněn při zahájení výstavy 


